Приложение N 6

                                                                  к Порядку

                                                  формирования и реализации

                                                   муниципальных программ

                                                       городского округа Красноуфимск
Согласовано:
Начальник Финансового управления 

Администрации ГО Красноуфимск

_______________ В. В. Андронова 

«____» _________________2024
Форма 1
 "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК" до 2028 года
 (наименование муниципальной программы)
за 2024   год   
	N строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Выполнение от годового плана, %
	Информация о фактическом исполнении мероприятий

	
	
	план <*>
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	 77564592,34
	 77489733,02
	 99,90
	

	2
	местный бюджет
	 77564592,34
	 77489733,02
	 99,90
	

	 3
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК», В ТОМ ЧИСЛЕ
	 1830063,00
	 1771107,24
	96,78
	 

	4
	 местный бюджет
	 1830063,00
	 1771107,24
	96,78
	 

	5
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 «ВАКЦИНОПРОФИЛАКТИКА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КРАСНОУФИМСК», В ТОМ ЧИСЛЕ 
	 163695,00
	 163695,00
	100,00
	Исполнено в полном объеме

	6
	местный бюджет
	 163695,00
	 163695,00
	100,00
	 

	7
	 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 «предупреждениЕ распространения ВИЧ-инфекциИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КРАСНОУФИМСК», В ТОМ ЧИСЛЕ
	 130458,00
	130458,00 
	100
	Исполнено в полном объеме

	8
	местный бюджет
	 130458,00
	130458,00 
	100
	  

	9
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 «ПРОФИЛАКТИКА ТУБЕРКУЛЕЗА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК», В ТОМ ЧИСЛЕ 
	70624,00
	70624,00
	100
	Исполнено в полном объеме

	10
	местный бюджет
	70624,00
	70624,00
	100
	        

	11
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5 «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения, образования и иных учреждений бюджетной сферы, расположенных на ТЕРРИТОРИИ ГО Красноуфимск», В ТОМ ЧИСЛЕ
	75369752,34
	75353848,78
	99,98
	   

	12
	местный бюджет
	75369752,34
	75353848,78
	99,98
	 


--------------------------------

<*> В случае если на отчетную дату муниципальная программа не приведена в соответствие с решением о бюджете, в графе 3 указываются расходы в соответствии с решением о бюджете в редакции, действующей на отчетную дату.
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Форма 2
ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК" до 2028 года
за  2024  год 
	N строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя 
	Причины отклонений от планового значения

	
	
	
	план (год)
	факт
	процент выполнения
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК»

	1
	Цель 1. Оказание мер дополнительной социальной поддержки населению городского округа Красноуфимск

	2
	Задача 1. Обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

	3
	Целевой показатель 1. Количество граждан, получивших материальную помощь
	чел.
	60
	65
	108,33 %
	  

	4
	Задача 2.  Социальная поддержка и реабилитация граждан пожилого возраста, граждан с ограниченными возможностями здоровья и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе содействие им: в получении социально-психологической помощи, организации досуга, социальной реабилитации; в обеспечении максимально возможной интеграции инвалидов в общество посредством формирования доступной среды для их жизнедеятельности

	5
	Целевой показатель 1. Кол-во статей в СМИ о необходимости формирования доступной среды для маломобильных групп населения
	статьи
	2
	2


	100%
	

	6
	Целевой показатель 2.  Количество социально – значимых объектов, оборудованных элементами доступности для маломобильных групп граждан
	объектов
	2


	2
	100%
	

	7
	Целевой показатель 3.  Кол-во проведенных торжественных, культурных, спортивных, физкультурно - оздоровительных мероприятий для детей, молодежи, ветеранов, пенсионеров, инвалидов.
	меропр.
	 30


	43
	143,33%
	

	8
	Целевой показатель 4.  Численность граждан, принимающих участие в торжественных, культурных, спортивных, физкультурно - оздоровительных мероприятиях 
	чел.
	Не менее 2000 
	3700
	185%
	

	9
	Задача 3. Финансовая поддержка функционирования некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск

	10
	Целевой показатель 1 Количество социально-ориентированных НКО, получивших субсидии за счет средств местного бюджета 
	шт.
	5
	8
	160%
	

	11
	Целевой показатель 2 Кол-во общественных организаций инвалидов, пользующихся муниципальными помещениями
	шт.
	5
	5
	100%
	

	12
	Целевой показатель 3 Кол-во организованных круглых столов, совещаний, семинаров для некоммерческих организаций
	шт.
	8
	7
	87,5%
	

	Подпрограмма 2. «ВАКЦИНОПРОФИЛАКТИКА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КРАСНОУФИМСК»

	13
	Цель 1.  Предупреждение возникновения и распространения инфекционных заболеваний; снижение заболеваемости, инвалидизации и смертности от инфекций, управляемых средствами специфической профилактики

	14
	Задача 1. Снижение заболеваемости клещевым энцефалитом, предупреждение летальных исходов

	15
	Целевой показатель 1. Привитость  против клещевого энцефалита детей в возрасте 15 месяцев - 17 лет  (по данным и силами Красноуфимской РБ)
	%
	Не менее 75%
	 59,6
	 79,4%
	Низкое выполнение плана связано с отсутствием бесплатной вакцины   (бесплатная вакцина только для  V1  детей с 15 мес.)

	16
	Задача 2. Вакцинация против дизентерии Зонне работников пищеблоков образовательных  учреждений, воспитателей и помощников воспитателей ДДУ

	17
	Целевой показатель 1. Вакцинация против дизентерии Зоне работников пищеблоков образовательных учреждений, воспитателей и помощников воспитателей ДДУ 
	%
	100,0
	100,0
	100%
	 

	Подпрограмма 3. «предупреждениЕ распространения ВИЧ-инфекции В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КРАСНОУФИМСК»

	18
	Цель 1. Снижение (стабилизация) темпов распространения ВИЧ-инфекции на территории  ГО Красноуфимск

	19
	Задача 1. Организация межведомственного взаимодействия по профилактике ВИЧ-инфекции

	20
	Целевой показатель 1. Количество заседаний межведомственной комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции в ГО Красноуфимск
	Кол-во заседаний
	4
	4
	100%
	

	21
	Задача 2. Организация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции

	22
	Целевой показатель 1. Охват населения в возрасте с 15 до 49 лет мероприятиями первичной профилактики ВИЧ-инфекции
	%
	  Не менее 80,0
	89,2
	111,5%
	 

	
	Целевой показатель 2. Уровень информированности населения в возрасте 15-49 лет о ВИЧ-инфекции
	%
	 Не менее 95
	95,3
	 100,3
	   

	23
	Задача 3. Организация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции среди групп высокого риска по инфицированию ВИЧ

	24
	Целевой показатель 1. Проведение скрининг-обследования на ВИЧ-инфекцию (по данным и силами Красноуфимской РБ)
	%
	не менее 25,0
	34,9  
	 139,6
	   

	Подпрограмма 4. «ПРОФИЛАКТИКА ТУБЕРКУЛЕЗА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК»  

	25
	Цель 1. Принятие дополнительных мер по противодействию распространению туберкулеза на территории городского округа Красноуфимск для сдерживания темпов распространения  туберкулеза.

	26
	Задача 1. Своевременный и полный охват населения обследованием на туберкулез (ФЛГ, туберкулинодиагностика).

	27
	Целевой показатель 1. Обследование на туберкулез лиц,    относящихся к группам риска по заболеванию    туберкулезом,  декретированных профессий (по данным Противотуберкулезного диспансера)
	%
	100,0
	100,0
	100
	

	28
	Задача 2. Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению роста заболеваемости населения туберкулезом.

	29
	Целевой показатель 1. Охват  туберкулинодиагностикой  детей и подростков (по данным Противотуберкулезного диспансера и Красноуфимской РБ)
	%
	95,0
	95,3
	103,1
	

	30
	Задача 3. Информирование различных групп населения о мерах защиты от заражения туберкулезом.

	31
	Целевой показатель 1. Охват населения ГО Красноуфимск информированием об опасности заболевания туберкулезом, о доступных мерах профилактики, создание  мотивации на раннее обращение за медицинской помощью при подозрении на заболевание 
	%
	100,0
	100,0
	100%
	

	32
	Задача 4. Обеспечение социальной защиты больных туберкулезом.

	33
	Целевой показатель 1. Обеспечение жильем больных открытыми формами   туберкулеза (при условии обращения заявителя и постановке его на учет в качестве нуждающегося) 
	ед.
	1
	0
	0%
	Заявлений в 2024 году не поступало

	Подпрограмма 5. «КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ОБРАЗОВАНИЯ И ИНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  ГО КРАСНОУФИМСК»   

	34
	Цель 1. Обеспечение притока  в  учреждения здравоохранения  и закрепление медицинских специалистов по наиболее востребованным специальностям для достижения уровня укомплектованности, позволяющего реально обеспечить доступную и качественную медицинскую помощь населению городского округа Красноуфимск

	35
	Задача 1. Создание условий по привлечению и закреплению в  учреждениях  здравоохранения специалистов с высшим медицинским образованием.  

	36
	Целевой показатель 1. Укомплектованность врачебными кадрами
	%
	62,0
	70,6
	113,8
	

	37
	Цель 2. Обеспечение притока  в  образовательные учреждения   и закрепление педагогов по наиболее востребованным специальностям для достижения уровня укомплектованности, позволяющего реально обеспечить доступность и качество оказания образовательных услуг населению городского округа Красноуфимск

	38
	Задача 1. Создание условий по привлечению и закреплению квалифицированных педагогов по наиболее востребованным специальностям в  образовательных учреждениях  с высшим педагогическим образованием

	39
	Целевой показатель 2. Укомплектованность педагогическими кадрами
	%
	 81,0
	99,5
	 122,8
	


--------------------------------
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                      городского округа Красноуфимск
Форма 3
ФИНАНСИРОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ЕЖЕКВАРТАЛЬНО НАРАСТАЮЩИМ ИТОГОМ)

за  2023 год
тыс. рублей

	N строки
	Наименование объектов
	Всего, в том числе
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	
	
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Объект 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Объект 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5

